
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης

Ταχ. Διεύθυνση: Μακρυγιάννη 2-4
Ταχ. Κώδικας   : 117 42 Αθήνα
Πληροφορίες   : Γ. Πίκουλης
Τηλέφωνο        : 210.9219474/εσωτ. 106  
e-mail:  gnpikoulis@culture.gr                           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                       

                                     

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και απευθείας ανάθεση για την εκπόνηση της μελέτης «‘’Στατική Μελέτη και 
Αντισεισμική Επίλυση του μνημείου στην υπάρχουσα κατάσταση/Πρόταση Στερέωσης‘’ Ι.Ν. 
Αγίου Ιωάννη Θεολόγου στην Πλάκα» στο πλαίσιο του Έργου «Εκπόνηση μελέτης για την 
Αποκατάσταση και Ανάδειξη του Ι.Ν. Αγ. Ιωάννου Θεολόγου στην Πλάκα, Αθήνα» το οποίο θα 
εκτελεστεί απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών
(CPV: 71311100-2).

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις

1. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023), «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων κλπ»,
2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018), «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,
3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων»,
4. Toν Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
5. Toν N. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
6. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε από τον Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

7. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

8. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» και την παρ.1 του άρθρου 66 και 
την παρ. 3 του άρθρου 38 του ν. 44412/16 καθώς και την Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017),

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/343698-12.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΨΤ46ΝΚΟΤ-ΕΩΚ)  Έγκριση εκτέλεσης εργασιών 
του έργου «Εκπόνηση μελέτης για την Αποκατάσταση και Ανάδειξη του Ι.Ν. Αγίου Ιωάννου 
Θεολόγου στην Πλάκα, Αθήνα» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών.

1. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/328396/25.07.2024 (ΑΔΑ: 9Τ1246ΝΚΟΤ-ΕΡΔ) Απόφαση Κατανομής 
Πίστωσης.



2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/444010/10.10.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015575512) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος

3. Την υπ’ αριθμ. 460418/21.10.2024 Οικονομική Προσφορά του Αναδόχου
4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/463242/22.10.2024 Εισήγηση απευθείας ανάθεσης με την συνημμένη 

σχετική οικονομική προσφορά του αναδόχου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την δαπάνη και την με απευθείας ανάθεση εκπόνηση της μελέτης «‘’Στατική Μελέτη 
και Αντισεισμική Επίλυση του μνημείου στην υπάρχουσα κατάσταση/Πρόταση Στερέωσης‘’ Ι.Ν. 
Αγίου Ιωάννη Θεολόγου στην Πλάκα» στο πλαίσιο του Έργου «Εκπόνηση μελέτης για την 
Αποκατάσταση και Ανάδειξη του Ι.Ν. Αγ. Ιωάννου Θεολόγου στην Πλάκα, Αθήνα» το οποίο θα 
εκτελεστεί απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών,  
συνολικής αξίας δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, στον 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Φ.Μ. 065599271/ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΙΚΗΣ, που εδρεύει στην οδό 
Αιόλου 30, 166 73 Βούλα.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων από το 
έργο με κωδικό 2022ΝΑ51400038 5150321 «Επείγουσες στερεωτικές και αναστηλωτικές 
εργασίες (π.κ. 1960ΣΕ0140001) (2014ΣΕ51400000) της ΣΑΝΑ 114-ΠΔΕ 2024.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών

Έλενα Κουντούρη
Αρχαιολόγος 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :470426

Ημ/νία Πρ. :24-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


